

اطلاعیه

دستور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی: تشکیل کمیته ویژه رسیدگی به تخلفات و سرقت علمی

در پی گزارش مجلات علمی Springer و Nature در سرقت علمی در تعدادی از مقالات مربوط به اعضای هیات علمی دانشگاه های وابسته به وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، وزارت علوم تحقیقات و فناوری و سه واحد از ۵۰۵ واحد و مرکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی کمیته ای ویژه برای پیگیری آن دسته از مقالات که مربوط به اعضای هیات علمی این دانشگاه است، تشکیل داد.براساس دستور دکتر حمید میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، مسئولیت این کمیته با معاونت پژوهشی و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی است و معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی، دفتر حقوقی، حراست سازمان مرکزی و دبیرخانه هیات انتظامی رسیدگی به تخلفات هیات علمی اعضای آن را تشکیل می دهند .

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خطاب به نمایندگان مجلس: هیچ دانشگاهی آماده‌تر از دانشگاه آزاد اسلامی برای توسعه تحصیلات تکمیلی نیست

دکتر حمید میرزاده تأکید کرد که دانشگاه آزاد اسلامی همه پارامتر هایی که برای توسعه تحصیلات تکمیلی مورد نیاز است را فراهم کرده و هیچ دانشگاهی آماده‌تر از دانشگاه آزاد اسلامی برای توسعه تحصیلات تکمیلی نیست . دکتر حمید میرزاده، در نشست اعضای فراکسیون دانشگاه آزاد اسلامی مجلس شورای اسلامی با آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اخیرا رهبری در جلسه‌ای که با استادان و دانشجویان داشتند فرمودند ” به هیچ‌وجه نباید روند شتاب علمی کشور کند شود “ این مساله در جای جای اسناد بالادستی هم آمده است.

او افزود: برای توسعه تحصیلات تکمیلی به پارامتر استاد، فضای آموزشی و تجهیزات و کارگاه‌ها نیاز است و بحمدالله دانشگاه در این سالها توانسته هر سه پارامتری که برای توسعه تحصیلات تکمیلی مورد نیاز است را فراهم کند. میرزاده گفت: ۱۹هزار و ۲۳۴ هیات علمی دکتری به بالاتر دو دانشگاه آزاد اسلامی فعالیت می‌کنند. حدود ۶۸ هزار نفر با دانشگاه آزاد اسلامی همکاری علمی دارند که ۳۵ هزار نفر آنها هیات علمی تمام‌وقت هستند؛ به علاوه ۱۱ هزار کارگاه و آزمایشگاه در دانشگاه آزاد اسلامی فراهم شده است.او ادامه داد: دانشگاه آزاد اسلامی صاحب پرچم پر افتخار بومی گزینی است، بومی گزینی آموزش عالی یکی از بزرگترین کارهای بود که دانشگاه آزاد اسلامی انجام داد؛ در همین راستا ۹۴ درصد دانشجویان مقاطع کاردانی و کارشناسی این دانشگاه، ۷۲ درصد مقطع کارشناسی‌ارشد و بیش از ۵۰درصد دانشجویان دکتری بومی گزینی شدند.

این یعنی توسعه شهرهای کوچکی که پیش از آن توسعه تحصیلات دانشگاهی در آن ها امکان پذیر نبود و علت آن هم فراهم کردن اسناد، فضا و تجهیزات آموزشی و پژوهشی برای مناطق مذکور است .

علی عسکری:

حمایت نمایندگان از توسعه تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی

در تاریخ پارلمان ایران بی‌نظیر است

معاون امور مجلس دانشگاه آزاد اسلامی تأکید کرد نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی همیشه تعامل اثربخشی با دانشگاه آزاد اسلامی داشتند و دانشگاه آزاد اسلامی این تعامل اثربخش را ارج می‌نهد. عسکری درباره تصویب رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی و بحث کمیته ۳ نفره مصوبه مجلس گفت: بعضی از افراد سعی کردند این قانون را نادیده بگیرند، اما این‌بار مجددا ۲۴۲ نفر از نمایندگان از این قانون، رشته‌ها، توسعه تحصیلات تکمیلی، بومی گزینی و سایر راهبردهای دکتر میرزاده حمایت کردند که در تاریخ پارلمان ایران بی‌نظیر است که این تعداد از نمایندگان مردم از طرحی حمایت کنند. وی خطاب به نمایندگان گفت: همیشه نمایندگان تعامل اثربخشی با دانشگاه آزاد اسلامی داشتند که ما این تعامل اثربخش را ارج نهادیم. همراهی آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی نیز همیشه افتخاری برای دانشگاه آزاد اسلامی و کمک به د دکتر میرزاده بود.

دانشگاه آزاد اسلامی برای ارتقای علمی کشور برنامه ریزی دارد / استانداردهای آموزش عالی باید در تمام دانشگاه ها رعایت شود

دکتر میرزاده در جلسه هم اندیشی با نمایندگان مجلس شورای اسلامی استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه ما معتقدیم باید استانداردهای آموزش عالی در تمام دانشگاه ها از جمله دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه های علمی کاربردی، پیام نور و غیرانتفاعی رعایت شود، گفت: از نمایندگان مجلس شورای اسلامی درخواست می کنم تا از همه دانشگاه های ایران بخواهند که استانداردهای آموزش عالی را رعایت کنند . وی با بیان اینکه در حال حاضر از هر ۳ خانواده ایرانی، یکی از طریق دانشجویی، کارمندی، فارغ التحصیلی و یا هیات علمی، وابسته به دانشگاه آزاد اسلامی است، اظهار داشت: این موضوع نشان دهنده این است که این دانشگاه برای ارتقای علمی کشور و فرزندان این مرز و بوم برنامه ریزی دارد و مردم نیز دوست دارند ارتقای علمی داشته باشند. میرزاده با بیان اینکه ما در دانشگاه آزاد اسلامی با هیچ دانشگاه رقیب مخالف نیستیم، گفت: ما معتقدیم باید استانداردهای آموزش عالی در تمام دانشگاه ها از جمله دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه های علمی کاربردی، پیام نور و غیرانتفاعی رعایت شود و به همان میزان که روی دانشگاه آزاد اسلامی از طرف مجلس شورای اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی حساسیت وجود دارد، برای سایر دانشگاه ها نیز همین گونه باشد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی از نمایندگان استان آذربایجان شرقی در مجلس شورای اسلامی خواست تا از همه دانشگاه های ایران بخواهند که استانداردهای آموزش عالی را رعایت کنند.

خبرنامه

بولتن داخلی سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی شماره ۸۲ دوشنبه ۱ آذر ۱۳۹۵ تهیه شده در روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی



آیت الله هاشمی رفسنجانی:

تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی در اقصی نقاط کشور بهترین مصداق عدالت آموزشی است

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، در دیدار بیش از هفتاد نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و اعضای فراکسیون دانشگاه آزاد اسلامی، مجلس معقول را آرزوی همه دلسوزان واقعی انقلاب دانست و گفت: مجلس معقول، همان کاری را می‌کند که اکثریت جامعه می‌خواهد و عقلانیت، اخلاق اسلامی و مناتت نمایندگان، مردم را به خاطر انتخاب خویش سربلند می‌کند. رئیس هیأت مؤسس و هیأت امنای دانشگاه آزاد اسلامی، با بیان این جمله که در طول عمر دانشگاه آزاد اسلامی به مانع تراشی‌ها و منفی بافی‌ها علیه این دانشگاه عادت کرده‌ایم، تحلیلی از روند دولتی کردن امور در ماه‌های اول پس از پیروزی انقلاب اسلامی ارائه کرد و با اشاره به جلسه خویش با امام راحل برای پیشنهاد تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی و گفت‌وشنوده‌های خویش با امام راحل، گفت: امام عزیز که

دکتر میرزاده آر بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات

رسانه های دانشگاه آزاد اسلامی در خصوص دستاوردهای دانشگاه روشنگری کنند / تمام پذیرش های دانشگاه آزاد اسلامی تا مهر ۹۵ و قبل از آن، مورد تأیید وزارت علوم است

دکتر حمید میرزاده ، در غرفه رسانه های دانشگاه آزاد اسلامی، درباره نقش رسانه‌ها به ویژه رسانه‌های دانشگاه آزاد اسلامی در توسعه فعالیت‌های دانش‌نیشان گفت: نقش اصلی رسانه‌های دانشگاه آزاد اسلامی این است که برنامه‌ها، سیاست‌ها، مصوبات، آیین‌نامه‌ها و خطوط اصلی کاری دانشگاه آزاد اسلامی را برای جامعه علمی و صنعتی ایران و مردم منمکس کنند، و این فعالیت منحصر به شرکت‌های دانش‌نیشان نیست . وی افزود: به تازگی گزارشی با جزئیات کامل برای مقام معظم رهبری ارسال کردم . مقام معظم رهبری چندین سال است که طرح اقتصاد مقاومتی را مطرح کردند و فرمودند که اقتصاد دانش‌نیشان زیربنای اقتصاد مقاومتی است، در سند علم و فناوری هم ماموریت بسیار بالایی برای اقتصاد کشور دیده شده و تا پایان سال ۱۴۰۴ باید ۵۰ درصد تولید ناخالص ملی یا جی دی پی از محل اقتصاد دانش‌نیشان تأمین شود. دکترمیرزاده با بیان اینکه رسانه های دانشگاه آزاد اسلامی هر سال در نمایشگاه مطبوعات حضور دارند، اظهار کرد: رسانه های دانشگاه آزاد اسلامی برای رساندن پیام دانشگاه به جامعه اعم از قشر دانشگاهی و عادی فعالیت دارند. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه گفت: در این بین برخی رسانه ها فعالیت های دانشگاه آزاد اسلامی را وارونه جلوه می دهند و علیه دانشگاه خیرسازی می کنند که روشنگری این موضوع برعهده رسانه های دانشگاه است. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین در جریان بازدید از نمایشگاه مطبوعات در غرفه ایسنا حضور یافت و در پاسخ به سوال خبرنگاران تأکید کرد: تمام پذیرش‌های دانشگاه آزاد اسلامی قانونی است بنابراین صدور مدرک تحصیلی نیز جزو لوازم این تأیید پذیرش‌ها محسوب می‌شود. وی گفت: وزارت علوم در یک نامه تمام پذیرش‌های سال ۹۵ و در نامه دیگری تمام پذیرش‌های سال ۹۴ و پیش از آن را قانونی اعلام کرده است. بنابراین اینکه برخی به صورت مغرضانه بگویند که رشته‌های دانشگاه آزاد قانونی نیست، غرض‌ورزی به شمار می‌رود.

در دیدار اعضای فراکسیون دانشگاه آزاد اسلامی مجلس با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی مطرح شد:

دانشگاه آزاد اسلامی آبروی ایران است /توسعه تحصیلات تکمیلی کمک بزرگی به صدور انقلاب می‌کند
اعضای فراکسیون دانشگاه آزاد اسلامی مجلس شورای اسلامی، در دیدار با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و دکتر میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، نظرات خود را بیان کردند . عبدالرضا ضاعزیزی نماینده مردم شیروان در این جلسه گفت: از زمان ریاست میرزاده، به واقع روش و راه درستی انتخاب شد، زیرا تنها راه نجات آموزش عالی گسترش تحصیلات تکمیلی است و میرزاده و تیم او در همین مسیر به درستی حرکت می‌کنند تا دانشگاه آزاد اسلامی پارچرا نگاه داشته شود و توسعه پیدا کند. هادی قوامی نماینده اسفراین خطاب به آیت‌الله هاشمی رفسنجانی گفت: شما نقش کلیدی در تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی داشتید، با تأسیس این دانشگاه بخش زیادی از بار آموزش عالی را از روی دوش دولت برداشته شده است و خصوصی‌سازی را به معنی واقعی تحقق پیدا کرد. وی افزود: امروز در عرصه تولید علم اگر سهم مقالات دانشگاه آزاد اسلامی را در نظر بگیریم رتبه ایران از ۱۶ به ۲۲ تنزل پیدا می‌کند، این نشان می‌دهد که دانشگاه آزاد اسلامی، استادان و دانشجویان آن تلاش زیادی برای ارتقای وضعیت علمی کشور انجام داده‌اند. ابوالفضل حسن‌بیگی نماینده مردم دامغان خطاب به آیت‌الله هاشمی رفسنجانی گفت: ما انقلاب کردیم که انقلاب را به دنیا صادر کنیم، یکی از راه‌های تحقق این هدف توسعه دانشگاه‌ها بود که دانشگاه آزاد اسلامی یکی از مهم‌ترین آن‌هاست. حسن‌بیگی افزود: دانشگاه آزاد اسلامی اصل انقلاب را با توسعه شهرستان‌ها رعایت کرد و باعث پیشرفت آن‌ها شد. یوسف داوودی نماینده سراب نیز در این جلسه شجره طیبه‌ای که با دستور امام و همت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی تشکیل شد کار بسیار بی‌نظیری است. دانشگاهی مانند دانشگاه آزاد اسلامی می‌تواند در این فرصت کم و با این امکانات در جهان بی‌نظیر باشد، اما متأسفانه کم‌لطفی‌هایی به دانشگاه می‌شود. جلیل رحیمی جهان‌آبادی نماینده تربت جام گفت: آموزش عالی از چند درد رنج می‌برد، آموزش عالی دچار یک عرصه تکرار شد و دور باطل در آموزش عالی شروع شده است. متأسفانه خروجی اثرگذار برای حل مشکلات از دانشگاه نداریم. در نتیجه باید کاری کنیم که دانشگاه در حل مشکلات اثرگذار باشد.

وزیر صعت ، معدن و تجارت :

دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان بزرگ ترین دانشگاه حضوری دنیا خارجی‌ها را شگفت‌زده کرده است

محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی، یکی از اقدام های بسیار مفید در سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران بود. دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان بزرگ‌ترین دانشگاه حضوری دنیا، خارجی‌ها را شگفت زده کرده‌است. نعمت زاده در بازدید از غرفه نشریه های دانشجویی معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی در بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری های کشور، اظهار کرد: هم من و هم خیلی های دیگر معتقدیم که یکی از اقدام های بسیار مفید در سال های پس از انقلاب اسلامی ، تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی بود ؛ یک دانشگاه مردمی که یک میلیون و ۷۰۰هزار دانشجو و پنج و نیم میلیون فارغ التحصیل دارد.

با امضای تفاهننامه بین دانشگاه آزاد اسلامی و ستاد توسعه فناوری های نرم ریاست جمهوری صورت گرفت ؛

توسعه شرکت های دانش بنیان فرهنگی

جلسه انعقاد تفاهننامه بین دانشگاه آزاد اسلامی و ستاد فناوری های نرم و هویت ساز ریاست جمهوری برگزار شد و این تفاهننامه به امضای دکتر طه هاشمی معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی و دکتر سجادی نیری رییس ستاد فناوری های نرم ریاست جمهوری رسید.براساس این تفاهننامه مقرر شد تا ستاد توسعه فناوری‌های نرم و دانشگاه آزاد اسلامی با یکدیگر برای توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان فرهنگی، حمایتی از این شرکت‌ها، ایجاد صندوق‌های حمایتی و فراهم کردن بازار محصولات دانش‌بنیان فرهنگی با هم همکاری کنند.



مدیرکل بین الملل دانشگاه آزاد اسلامی:

عضویت دانشگاه آزاد اسلامی در انجمن های بین المللی دانشگاهی

دکتر ابراهیمی مدیرکل بین المللی دانشگاه آزاد اسلامی در بازدید از غرفه رسانه های دانشگاه آزاد اسلامی، در خصوص دفاتر این دانشگاه گفت: براساس مصوبه هیات امانا در اسفندماه سال ۹۴ مقرر شد ۱۶ دفتر دانشگاه آزاد اسلامی در کشورهای مختلف و در دانشگاه های معتبر تأسیس شود. همچنین در هیات امنای اخیر نیز کشور گرجستان به این مجموعه اضافه شد.ابراهیمی به دفاتر راه اندازی شده اشاره کرد و گفت: خوشبختانه در این مدت سه دفتر آلمان، ایتالیا و روسیه فعال شده است . همچنین براساس برنامه ریزی انجام شده تا پایان سال نیز دو دفتر دیگر راه اندازی خواهد شد.مدیرکل بین الملل دانشگاه آزاد اسلامی به راه اندازی شبکه بین الملل دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد و افزود: این شبکه مرکب از واحدهای بین الملل، برون مرزی، دفاتر و واحد الکترونیک دانشگاه آزاد اسلامی است. تا مهرماه امسال حدود ۲ هزار و ۷۰۰ دانشجو از طریق این شبکه جذب شده اند.

طه هاشمی مطرح کرد:

دانشگاه آزاد اسلامی اولین مجری

طرح اخلاق حرفه‌ای

دکتر سیدطه هاشمی معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی در دهمین جلسه هیات امنای دانشگاه ازاد اسلامی استان آذربایجان شرقی درباره عملکرد فرهنگی و دانشجویی استان آذربایجان شرقی گفت: انتظار از این استان بالاست، خوشبختانه عملکرد استان نیز در این زمینه خوب بوده است. معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی به اجلاس ۱۷۱ این دانشگاه اشاره کرد و گفت: هفتادویکمین اجلاس دانشگاه آزاد اسلامی بهمین برگزار می‌شود. محوریت موضوع اجلاس اسمال فرهنگی و مسائل اقتصادی است. با توجه به اینکه دانشگاه دو پیوست فرهنگی و اقتصاد مقاومتی و درآمذزایی را به همه معاونت‌ها ابلاغ کرده دستاوردهای فرهنگی دانشگاه در حاشیه این اجلاس نمایش داده خواهد شد و در آن کارهای هنری مانند صنایع دستی و هنری و شرکت‌های دانش‌نیشان فرهنگی شرکت می‌کنند. وی ادامه داد: طرح اخلاق حرفه‌ای در دانشگاه پیگیری می‌شود. در این طرح ۴۵ رشته در ۴۵ دانشگاهه شناسایی شده‌اند . تاکنون هیچ کدام از دانشگاه‌های کشور درباره این موضوع فعالیت نکرده است و دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان اولین دانشگاه این طرح را دنبال می‌کند .واحد تبریز نیز در رشته حقوق باید در این زمینه فعال باشد.

دکتر واشقانی فراهانی خبر داد:

انعقاد تفاهم نامه با دانشگاه بین المللی “گوبکین“

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی از انعقاد تفاهم نامه با دانشگاه بین المللی “گوبکین“ خبر داد.دکتر واشقانی فراهانی معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی در جریان بازدید از غرفه گروه رسانه های دانشگاه آزاد اسلامی ضمن تقدیر و تشکر از رسانه های این دانشگاه به همکاری های بین المللی دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد و گفت: خوشبختانه با استراژی‌هایی که از سوی دانشگاه آزاد اسلامی تبیین شده، در راستای افزایش کیفی مقالات و برنامه های اجرایی تفاهم نامه های بسیاری با وزارتخانه ها، مراکز پژوهشی و دانشگاه ها منعقد شده است.معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی از انعقاد تفاهم نامه با دانشگاه بین المللی نفت و گاز “گوبکین“ روسیه خبر داد و افزود: در راستای تبادل علم و فناوری و همکاری های منطقه ای در حوزه نفت و گاز قرار دادی در خصوص ازدیاد برداشت نفت از مخازن با وزارت نفت منعقد شد .

در آخرین به روزرسانی پایگاه نامسون روتیزر اعلام شد

رتبه تولید علم دانشگاه آزاد اسلامی یک پله صعود کرد

در آخرین گزارش منتشر شده از سوی پایگاه علمی ESI رتبه تولید علم دانشگاه آزاد اسلامی در میان کشورهای دنیا باز هم صعود کرد.در پایگاه استادی طلایه‌داران علم تامسون روتیزر ESI Essential Science Indicator، رتبه تولید علم دانشگاه آزاد اسلامی در آخرین به روزرسانی آن پایگاه با ۳۴ هزار و ۹۱۱ مقاله در رتبه ۱۶۱ و جایگاه اول ایران قرار دارد. این امر مهم پس از اصلاح آدرس‌دهی برخی مقالات توسط معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه و روند رو به رشد مقالات علمی تولید شده به وسیله واحدهای دانشگاهی تحقق یافته است. این تولید علم دانشگاه آزاد اسلامی به وسیله کمتر از ۱۰درصد واحدهای دانشگاهی انجام می‌شود. سایر واحدهای دانشگاهی یا مقاطع تحصیلات تکمیلی نداشته و یا در این زمینه فعالیت چشمگیری ندارند .

سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی :

دانشگاه آزاد اسلامی کیفیت را فدای کمیت نمی‌کند

سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی در نشست خبری که در غرفه خبرگزاری ایسنا در بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات برگزار شد ، با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی در مسیر توسعه کیفی قدم برداشته ، گفت: دانشگاه آزاد اسلامی خود را متعهد می‌داند که شاخص های لازم برای کیفی شدن را پیاده کند و در این مسیر برنامه‌هایی چون تجمع ساختاری و جذب اعضای هیات علمی را در دستور کار قرار داده است. دکتر علوی فاضل با اشاره به جذب و ارتقای هزاران عضو هیات علمی در سه سال اخیر، افزود: این دانشگاه با تکمیل زیرساخت های لازم به توسعه تحصیلات تکمیلی به عنوان یکی از نیازهای جامعه پاسخ مناسبی داده است. علوی فاضل در ادامه تأکید کرد: درخواست ما از رسانه‌ها، شفاف سازی درخصوص دستاوردهای دانشگاه آزاد اسلامی در فضای غبارآلود رسانه ای فعلی است. سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه در برخی رشته های تحصیلات تکمیلی نیز صندلی خالی وجود دارد، افزود: عدم وجود مقناضی در برخی رشته ها امری طبیعی به شمار می‌رود. تلاش دانشگاه آزاد اسلامی این است که کیفیت را هیچ گاه فدای کمیت نکند.